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Departament Hodowli i Ochrony Roślin

Warszawa, 08 maja 2024 r.
znak sprawy: DHR.n.8110.17.2024

wg rozdzielnika

Dotyczy: projektu dyrektywy wprowadzającego zmiany w zał. III dyrektywy 

azotanowej w zakresie RENURE

Szanowni Państwo,



od 19 kwietnia br. przez 4 tygodnie Komisja Europejska (KE) prowadzi konsultacje 

publiczne projektu dyrektywy zmieniającej załącznik III do dyrektywy Rady z dnia 

12 grudnia 1991 r. dotyczącej ochrony wód przed zanieczyszczeniami 

powodowanymi przez azotany pochodzenia rolniczego1 wprowadzającego możliwość 

wykorzystania niektórych rodzajów przetworzonego nawozu naturalnego (RENURE).

Wspólne Centrum Badawcze Komisji Europejskiej oceniło, że w pewnych warunkach 

nawozy RENURE mają podobną skuteczność agronomiczną jak nawozy mineralne. 

Nawozy te zmniejszają ryzyko strat azotu w porównaniu z nawozami naturalnymi, a 

dzięki tej korzyści dla środowiska można je stosować w ilościach przekraczających 

maksymalną ilość do stosowania obornika określoną w dyrektywie azotanowej, 

zapewniając jednocześnie osiągnięcie celów określonych w dyrektywie jak i 

odpowiednich korzyści agronomicznych.

Mając na uwadze powyższe, zwracam się z prośbą o przekazanie, w terminie do dnia 

22 maja 2024 r., stanowiska odnośnie ww. projektu dyrektywy.

Jednocześnie mając na uwadze prowadzone przez Komisję Europejską do dnia 17 

maja 2024 r. konsultacje publiczne projektu dyrektywy, zwracam się z prośbą o 

zamieszczenie na Państwa stronach www informacji o możliwości składania 

uwag/opinii.

Jednocześnie zwracam się z prośbą do Centrum Doradztwa Rolniczego oraz Krajowej 

Rady Izb Rolniczych o upowszechnianie wśród rolników możliwości udziału w 

konsultacjach.

Więcej informacji, w tym kwestionariusz, w którym można przekazać swoją opinię na 

powyższy temat można znaleźć na stronie internetowej Komisji Europejskiej pod 

adresem: https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-

yoursay/initiatives/14242-Nitrates-updated-rules-on-the-use-of-certain-

fertilisingmaterials-from-livestock-manure-RENURE-_en.

 Z wyrazami szacunku

Krzysztof Smaczyński
zastępca dyrektora

1 https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14242-Nitrates-
updated-rules-on-the-use-of-certain-fertilising-materials-from-livestock-manure-RENURE-_en



Departamentu Hodowli i 
Ochrony Roślin
/podpisano elektronicznie/

Rozdzielnik:

1. Centrum Doradztwa Rolniczego
2. Krajowa Rada Izb Rolniczych
3. Instytut Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa – PIB
4. Instytut Technologiczno-Przyrodniczy – PIB
5. Instytut Zootechniki – PIB
6. Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – PIB
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